
Internal

Провизии поврзани со кредити Провизии

Апликација за кредит и обработка 850 ден.

Автоматска обнова на дозволено пречекорување на сметка FlexFund 200 ден.

Провизија при исплата на кредит за инвестиции 1% или мин. 4.500 ден.

Провизија при исплата на кредит за инвестиции поддржан преку 

GEFF програмата
2% или мин. 6.000 ден

Годишна членарина за кредитна картичка 1.500 ден.

Конфирмација за состојба на долг по кредити 500 ден

Измени во услови за тековни кредитни изложености до 4% по одлука на банката, мин. 6.000 ден.

Уплата на поголема рата До 2% од износот на поголемата рата*

Изјави и согласности поврзани со кредитна изложеност /Изјави за 

бришење залог и останати изјави
1.500 ден.

Итни изјави и согласности поврзани со кредитна изложеност / Изјави 

за бришење залог и останати изјави
3.000 ден.

Склучување на договор за рамковен лимит во износ 6.000 ден.

Предвремено раскинување на Договор за рамковен лиит на барање 

на клиенти 
6.000 ден.

Проценка/ репроценка на недвижен имот** Цена на проценка Цена на репроценка

Станбен или станбено деловен простор, објекти во градба со

земјиште / Градежно или земјоделско земјиште и Деловен простор / 

Повеќе станови / Дуќани во иста колективна зграда / Деловни објекти 

до 2000 м2 / над 2001 м2

3.000 / 4.800

/ 6.500 / 8.000

/ 8.000 / 10.000 ден.

3.000 / 2.500

/ 6.500 / 2.500

/ 2.500/ 2.500 ден.

Проценка/ репроценка на подвижен имот Цена на проценка по ставка
Цена на репроценка 

по тип на залог

Проценка на 1 ставка / 2 до 10 ставки / 11 до 30 ставки / над 31 ставка

3.000 /1.600 (макс. 13.000)/ 

850 (макс. 23.000)/ 600 (макс. 

37.000)/ 0.8% од вредноста 

на уделот

(макс. 61.500) ден.

Возила 2.000 ден./ 

Опрема 2.000 ден

Проценка или репроценка на пазарна вредност на удели

3.000 /1.600 (макс. 13.000)/ 

850 (макс. 23.000)/ 600 (макс. 

37.000)/ 0.8% од вредноста 

на уделот

(макс. 61.500) ден.

0.6% од 

вредноста

на уделот

(макс. 52.000 ден.)

Казнена камата за кредити во денари 9.25%

Казнена камата за кредити во странска валута 7.417%

*во рамки на предвиденa рамка согласно Закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредит

**Проценка од страна на овластен проценител се врши најмалку еднаш годишно за станбен простор. За останати недвижности/подвижни

предмети проценка од страна на овластен проценител секоја трета година,а повторна проценка од страна на Банката, за секоја од

следните две години. Доколку се настанати измени на средството кое се проценува, наместо повторна проценка се врши проценка од

овластен проценител.


